
NEWS TOPICS                                       
March 2020 Kobe Japan 

                                                                                                   
Page 1 of 1 

©DSP Research, Inc. 2017 News-Info 
1-4-3 Minatojima Minamimachi Chuo-ku Kobe City Hyogo 650-0047 Japan 

Phone: +81-78-940-0377  Facsimile:+81-78-940-0378  
 

新型コロナウイルス（COVID-19）対応に関する 

重要なお知らせ 

 

弊社ではこの度の新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大を受けて、下記のとおり対応いたします。 
なお、今後の状況変化により対応の変更が生じる場合がございます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

審査・試験などのサービスについて 
１．関連業務について 
認証や認証取得の申請代行業務をはじめ、海外機関との連携も含めた各種サービスをご提供しておりますが、弊社が 
実施する日本国外での業務に、これまでよりも多くの時間がかかることが想定されます。お客さまから弊社への関連業務 
のお申し込みは、通常どおり承っておりますが、現地情勢によっては予定納期等のご案内ができない場合もございますの 
で、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 
2．弊社職員の出張について 
新型コロナウイルスによる感染症が引き続き拡大している状況をうけ、弊社職員の海外渡航並びに不要不急の国内 
出張を当面の間、延期させていただきます。認証の有効期限が設定されている業務などが影響を受ける可能性がござい 
ますので、早めにご相談ください。 
 
その他 
１．感染予防として、打合せ等でお客様と面会する際にマスクを着用させて頂く事がございます。また、受付ロビーに消

毒剤を用意しております。手洗い等のご協力をお願い致します。 
２．予防措置として、発熱等、体調不良の症状が確認された場合は出勤自粛としております。一方、同症状のあるお 

客さまには、来社をお控え頂きますようご協力をお願い致します。 
３．弊社職員およびその家族の健康と安全確保を考慮し、時差出勤、在宅勤務などを実施しております。 
４．営業時間は 10：00〜18:00で変更ございません。 
関連リンク 

新型コロナウイルス感染症の対応について（内閣官房） 
 
お客様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
株式会社ディーエスピーリサーチ 

2020年３月 16日 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

